от  17.05.2017  г.

№47-2/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ  ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, АРЕНДУЕМОГО СУБЪЕКТОМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ОБЛАДАЮЩИМ ПРЕИМУЩЕСТВЕННЫМ ПРАВОМ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ АРЕНДУЕМОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Федеральным законом "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов РФ или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ" от 22.07.2008 № 159-ФЗ, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Осуществить приватизацию объекта, являющегося имуществом казны Большереченского муниципального образования:

	Наименование арендуемого  имущества
	Характеристика имущества

Нежилое помещение
	кадастровый номер 38:06:020102:1144, расположено по адресу Иркутская область, Иркутский район, р.п. Большая Речка, ул. Ленина 11, общая площадь 169,5 кв.м.

 2. Определить следующий способ приватизации:
2.1. Предоставить индивидуальному предпринимателю Шамудиновой Ларисе Петровне (Свидетельство о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя от 21.01.2004 серия 38 №  000491331)  преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества направить индивидуальному  предпринимателю Шамшудиновой Ларисе Петровне  копию настоящего решения, предложение о заключении договора купли-продажи и проект договора купли-продажи арендуемого имущества для подписания.

4. В случае согласия индивидуального предпринимателя, Шамшудиновой Ларисы Петровны на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, договор купли-продажи арендуемого имущества заключить в течение тридцати дней со дня получения индивидуальным предпринимателем Шамшудиновой Л.П. предложения о его заключении и проекта договора.

5. Субъекты малого и среднего предпринимательства утрачивают преимущественное право на приобретение арендуемого имущества:

- с момента отказа субъекта малого или среднего предпринимательства от заключения договора купли-продажи арендуемого имущества;

- по истечении тридцати дней со дня получения субъектом малого или среднего предпринимательства предложения и (или) проекта договора купли-продажи арендуемого имущества в случае, если этот договор не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства в указанный срок, за исключением случаев приостановления течения указанного срока

- с момента расторжения договора купли-продажи арендуемого имущества в связи с существенным нарушением его условий субъектом малого или среднего предпринимательства.

6. Настоящее решение, опубликовать в газете «Родное Большеречье» и разместить на официальном сайте администрации Большереченского муниципального образования www.bolrechka.ru
Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р. Витер

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

В.Н. Миронов